
1 

DODATEK č. 1 
ke kupní smlouvě ze dne 6. 1. 2019, čj. kupujícího HSOL-6748-7/2019 (dále jen smlouva) 

 

 

čj. kupujícího:  HSOL-6748-11/2019 

 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Sídlo:         Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 

IČO:                  70885940 

DIČ:       CZ70885940-identifikovaná osoba 

Bankovní spojení:  ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 

Zastoupená:      plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 

Kontaktní osoba:  

Telefon/e-mail:                          

Datová schránka:   ufiaa6d  

(dále jen kupující) 

 

a 

 

WISS CZECH, s.r.o. 
Spisová značka:   C 72902 vedená u Krajského soudu v Brně  

Sídlo:    Halenkovice 10, 763 63 Halenkovice  

IČO:    29305934 

DIČ:    CZ29305934 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 5200015568/5500 

Zastoupená:   Luďkem Štěpáníkem, jednatelem společnosti  
Kontaktní osoba:   

Telefon/ e-mail:   

Datová schránka:   f2989i9 

(dále jen prodávající) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek k uvedené smlouvě (dále jen dodatek) : 

 

I. Základní ustanovení 

Tento dodatek upravuje podmínky dodání speciálního kontejneru na přepravu pěny. Dodatek se uzavírá 

na žádost prodávajícího ze dne 12. 6. 2020, ve které popisuje důvody nemožnosti plnit smluvní závazek 

v souvislosti s pandemií viru SARSCoV- 2 vyhlášenou Světovou zdravotnickou organizací dne 11. 3. 

2020. Ze shora uvedeného plyne, že se jedná o překážku nepředvídatelnou a nepřekonatelnou, kterou 

prodávající nemohl ovlivnit. Současně překážka nevznikla až v době, kdy by byl prodávající již v 

prodlení se splněním závazku. Smluvní strany mají existenci překážky; tj. omezení provozu lakovny, za 

prokázanou. Po vzájemné dohodě smluvních stran a na základě uvedeného se smlouva upravuje 

způsobem uvedeným v čl. II tohoto dodatku. 

 
II. Předmět dodatku 

V čl. VII. Smluvní pokuty se v odst. 1 doplňuje text v následujícím znění: 

„V případě nedodržení doby, v níž měl prodávající plnit, z důvodů souvisejících s pandemií viru SARS-

CoV-2 vyhlášenou Světovou zdravotnickou organizací dne 11. 3. 2020 bude prodávající, v souladu s § 
2913 odst. 2 občanského zákoníku, zproštěn povinnosti uhradit kupujícímu smluvní pokutu za pozdní 
dodání v délce 21 kalendářních dnů, tj. za dobu omezení provozu lakovny od 20. 4. 2020 do 10. 5. 
2020.“ 

 

 



2 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněny, pokud nejsou dotčeny tímto dodatkem. 
2. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven v elektronické podobě 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
 

V Halenkovicích   V  Olomouci 

Za prodávajícího: 

 

 

 

 

 

 

 

Za kupujícího: 

 

Luděk Štěpáník 
jednatel WISS CZECH, s.r.o. 

 

plk. Ing. Karel Kolářík 
ředitel HZS Olomouckého kraje 

 

 


	Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
	WISS CZECH, s.r.o.
	Spisová značka:   C 72902 vedená u Krajského soudu v Brně
	I. Základní ustanovení
	II. Předmět dodatku

